

EUROAZJATYCKIE NATO PRZECIWIW KOLOROWYM REWOLUCJOM

W czwartek liderzy sześciu państw członkowskich Organizacji Układu o Bezpieczeństwie Zbiorowym (OUBZ) przyjęli w Mińsku deklarację, w której występują przeciwko rozwiązywaniu sporów międzynarodowych z pomocą siły, kolorowych rewolucji i wojen hybrydowych.

„Nie dopuszczamy jakichkolwiek prób rozwiązywania problemów między państwami i sporów międzynarodowych z użyciem siły lub groźby jej zastosowania, poprzez prowokowanie sporów na tle narodowościowym i wyznaniowym, a także niszczenie państwowości innymi metodami, w tym z zastosowaniem technologii tzw. kolorowych rewolucji i wojen hybrydowych” – głosi deklaracja końcowa szczytu ODKB podpisana w Mińsku przez prezydentów Białorusi, Rosji, Kazachstanu, Kirgistanu, Tadżykistanu i Armenii.

Podczas spotkania w białoruskiej stolicy przywódcy państw ODKB rozmawiali o „tendencjach rozwoju sytuacji międzynarodowej i o działaniach na rzecz wzmocnienia bezpieczeństwa zbiorowego w ramach ODKB”. Podpisano m.in. porozumienie o współpracy w dziedzinie bezpieczeństwa informacyjnego.

Czytaj więcej: [Tadżykistan: Iskandery-M przeciwko terrorystom \[WIDEO\]](#)

Prezydenci krajów ODKB wezwali członków ONZ i organizacje międzynarodowe do utworzenia szerokiej koalicji na rzecz walki z terroryzmem w Syrii, a także wyrazili uznanie dla Rosji za jej „kompleksowe działania mające na celu zlikwidowanie potencjału terroryzmu międzynarodowego” w tym bliskowschodnim kraju.

Na odbywającym się w ramach szczytu spotkaniu ministrów spraw zagranicznych, ministrów obrony i sekretarzy rad bezpieczeństwa państw ODKB zapowiedziano m.in., że w manewrach wojskowych organizowanych przez ODKB w 2018 r. zostanie wykorzystane doświadczenie zdobyte przez rosyjskie lotnictwo podczas operacji w Syrii.

W tym roku przypada 25. rocznica podpisania Układu o Bezpieczeństwie Zbiorowym oraz 15. rocznica utworzenia Organizacji Układu o Bezpieczeństwie Zbiorowym. Białoruś sprawuje w roku 2017 przewodnictwo w tej organizacji.

